



JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 6021

Nr 3620/20

09. LIP. 2020

00-909 Warszawa

JW6021-SZP.2612.40.2020



Warszawa, dnia 09.07.2020 r.

**DO
WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW
POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA
PUBLICZNEGO**
platforma zakupowa

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości 5 350 000 euro na: „remont nawierzchni drogowej (droga ppoż.) wraz z rozbiórką obiektów budowlanych w kompleksie wojskowym K-3796 przy ul. Sokołowskiej 1 Puchały”.

Nr sprawy 43/2020/PN/INFR

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Zamawiający przedstawia przesłane zapytania i udziela na nie odpowiedzi:

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, w jakiej formie należy sporządzić kosztorysy ofertowe: - czy w formie kosztorysu szczegółowego, w którym będzie widoczna stawka robocizny w każdej pozycji, - czy w formie kosztorysu uproszczonego – tylko cena jednostkowa i wartość przy każdej pozycji – z którego nie będzie wynikało, czy założona przez Wykonawcę stawka robocizny jest zgodna z Rozporządzeniem MI i obejmuje wszystkie składniki zaliczane do wynagrodzenia oraz koszty pochodne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza sporządzenie kosztorysu ofertowego w formie szczegółowej lub uproszczonej, wymaga jednak podania w sporządzonych kosztorysach stawki roboczogodziny oraz narzutów (koszty pośrednie, zysk, VAT).

Pytanie:

Czy wizja lokalna wymagana przez Zamawiającego będzie podstawą do odrzucenia oferty w przypadku, gdy wykonawca nie dokona takiej wizji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeprowadzenia wizji lokalnej przez Wykonawców przed złożeniem oferty. Wymagana wizja lokalna nie jest obowiązkowa i nie będzie stanowiła podstaw do odrzucenia oferty Wykonawcy, który nie dokonał wizji lokalnej terenu wraz z obiektem objętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie:

Prosimy o rozszerzenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej poprzez dodanie do wymogu sformułowania „lub przebudowy lub budowy” w niestępującym brzmieniu wymogu: wykonał 2 (dwa) zamówienia odpowiadające swoim rodzajem robocie budowlanej w zakresie remontu lub przebudowy lub budowy nawierzchni drogowej o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł. (każde zamówienie). Technologicznie budowa lub przebudowa takiego zakresu robót drogowych jest o takim samym stopniu skomplikowania lub większym, a wpłynie to na zwiększenie ilości pozyskanych ofert, a tym samym na ich większą konkurencyjność – obniżenie cen ofert złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej (Rozdział V pkt. 1 ppkt. 1.3. SIWZ¹). Zgodnie z art. 3 pkt. 8 ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186) remont budowlany jest to wykonywanie w istniejącym obiekcie budowlanym, robót polegających na odtworzeniu stanu pierwotnego. Powyższa definicja odróżnia remont od robót polegających na modernizacji, rozbudowie, nadbudowie czy przebudowie obiektu budowlanego. Dopuszcza się przy remoncie stosowanie innych wyrobów niż były użyte w stanie pierwotnym.

Pytanie:

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu określony w Rozdziale V pkt. 1.3.2. 1) b), jeżeli Wykonawca wykaże dysponowanie dwoma osobami tj.:

- 1 osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, posiadającą min. 5 letnie doświadczenie oraz uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności elektrycznej
- oraz
- 1 osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika robót, posiadającą min. 5 letnie doświadczenie oraz uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności teletechnicznej (SSWiN).

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu określony w **Rozdziale V pkt. 1.3.2. 1) b)** - kierownik robót posiadający min. 5 letnie doświadczenie oraz uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności elektrycznej i teletechnicznej (SSWiN). Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku jeżeli Wykonawca wykaże się dysponowaniem dwoma osobami w zakresie tj.:

- kierownikiem robót, posiadającym min. 5 letnie doświadczenie oraz uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności elektrycznej,

¹ Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia

- kierownikiem robót, posiadającym min. 5 letnie doświadczenie oraz uprawnienia bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności teletechnicznej (SSWiN).

DOWÓDCA

wz. ppłk Tomasz KANIA



Wyk. dnia, 09.07.2020r.
Robert Sytek, tel. 261 847 412